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Vejledning Flex-Control: 

 
Når du kommer hjem med din startpakke eller dine løse komponenter, så er 
du nu klar til at komme  i gang. 
 

1. Start med at pakke alle komponenter ud. 
2. Fjern nu det lille stykke plastik der sidder på bagsiden i alle de 

batteridrevne komponenter mellem batterierne. Dette er sat på for at 
batterierne ikke løber tør i pakningen. 

3. Derefter sætter du Internet på kontrolboksen 
4. Dernæst sætter du strøm til kontrolboksen 
5. Monter derefter dine komponenter hvor du ønsker dem. 
6. Sidst logger på fra www.flex-control.dk/login med det brugernavn der 

står i bunden af din Kontrolboks. 
 

Når du logger på fra www.flex-control.dk/login så vil et billede, din husmodel 
dukke op. 
 
Det er helt frit for hvor meget man ønsker at gøre ud af sin model, system er 
ligeglad med om det er en kompliceret model eller blot en kasse. 
Funktionerne er ikke afhængig af dette. 
 
Når du første gang logger på hvis du har købt en pakke, eks. 
Sikkerhedspakken, så vil du se at der er tegnet en kasse hvor dine 
komponenter er indsat. 
 
Hvis du har købt en kontrolboks for sig selv, da vil der ikke være tegnet nogen 
model for dig til at starte med. 
Derfor skal du starte med at tegne en ny model. 
Her er minimumskravet at der tegnes en firkant – 1 Rum. 
 
Ønsker du flere komponenter sættes disse blot ind, proceduren for dette er 
beskrevet nedenfor. 
 
Billedet kan ligne noget i stil med dette, alt efter hvor meget du har gjort ud af 
din grundplan. 
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På knapperne i toppen af billedet er det muligt at få et hurtigt overblik over de 
værelser der måtte være i huset. 
 
Ved for eksempel at klikke på knappen ”Kontor” øverst til venstre, så vil du i 
højre side få en liste over de komponenter der er i ”Kontor”. 
 
Dette kan også gøres ved at klikke i rummet. 
 
Ved at dobbeltklikke på knappen med værelset, vil du få det pågældende 
værelse i center af billedet. 
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Du vil nu kunne klikke på de enkelte komponenter enten i listen eller i 
grundplanen, og de funktioner der måtte tilhøre den enkelte komponent vil nu 
blive synlige. 
 
På billedet her har vi klikket på en Strømspareplug, og vi har nu fået 
tænd/sluk mulighederne frem. 
 

 
 
Billederne nederst: 
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Statistik: 
 
Dette giver tilgang til diverse statistik over dit system. 

· Hvad har temperaturen været? 
· Hvornår er der skruet op? 
· Hvornår tænder og slukker lyset? 
· Og mange andre ting, alt efter hvor mange komponenter der er på dit 

system. 
 

 
Opsætning af Alarm: 
 
Tryk på ”Skift” i Alarmmodtager-feltet nederst til højre i det vindue der popper 
op. 
 

 
 
Derefter dukker følgende billede op: 
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Tryk på ”Tilføj” for at tilføje et nummer. 
 
OBS: Der kan kun indsættes danske numre. Disse skal desuden indsættes 
uden 0045 eller +45 foran. 
 
For at fjerne et nummer, klik da på nummeret og derefter på ”Fjern” 
 
Tryk på OK 
 
Armer alarmen: 
 
Tryk på ”Armer nu” knappen. 
Alarmen vil være armeret efter 45 sek. 
 
OBS: Når alarmen skal armeres, hvad enten det er fr a 
fjernbetjening, brugerflade eller andet, så må der ikke være 
bevægelse foran nogen af bevægelsessensorerne inden for de 
45 sek. der går før alarmen er armeret. 
Er der bevægelse i dette område vil alarmen slå fra  igen, og 
den vil derfor IKKE  være aktiveret. 
 
Tilføj en ekstra fjernbetjening til brug for Armeri ng: 
 
For at inkludere en ny fjernbetjening, følg da vejl edningen under ”Tilføj 
komponenter” 
 
Er komponenten i netværket følg da nedenstående: 
 
Under feltet ”Fjernbetjeninger”, tryk da på ”Skift” 
 
Vælg den fjernbetjening du ønsker og flyt den over i ”Valgte Fjernbetjeninger” 
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Tryk på OK 
 
Derefter er det muligt at armere alarmen ved at trykke på den øverste knap på 
fjernbetjeningen én gang. 
 
Alarmen vil nu være armeret efter 45 sek. 
 
Hvilke Komponenter skal udløse alarm? 
 
Tryk på ”Sensorer” 
 

 
 
 
Flyt de sensorer du ønsker skal udløse en alarm. 
 
Tryk på OK. 
 
Hvilke komponenter skal reagere på en alarm? 
 
Tryk på ”Skift” i ”Aktuatorer” 
 
Vælg hvilke. 
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Eks: 
Stikkontakt 
Sirene 
 
Tryk på OK 
 
Ved at vælge en stikkontakt som aktuator vil du samtidig kunne få en 
indikation på om alarmen er armeret eller ej. 
Hvis en stikkontakt er sat som aktuator, så vil denne blinke når alarmen bliver 
armeret eller desarmeret. 
 

 
Arbejde med komponenterne: 
 
Åbner muligheden for at tilføje komponenter og lave nye associationer – altså 
at kæde komponenter sammen så de kan kommunikere med hinanden. 
 
Tilføj/Fjern komponenter 
For at tilføje en komponent trykkes på ”Tilføj nye komponenter” 
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Ved at trykke på ”hjælp-knappen” kan du få mulighed for at se hvordan hver 
enkelt komponent skal inkluderes i netværket. 
 
Sammenkædning af komponenter 
 
Hvis en komponent skal ”snakke” sammen med andre komponenter, så 

klikkes på  og derefter den komponent der skal bruges.  
 
Hvis vi for eksempel gerne vil have en Strømspareplug til at tænde med en 
anden Strømspareplug, så er det her vi trækker en tråd fra den ene plug til 
den anden. 
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Derefter klikkes inde i billedet på komponenten, hvorefter man trækker den 
røde tråd der dukker op. Denne tråd trækkes over til den komponent der skal 
snakkes med. 
Følg gerne instruktionerne på skærmen, hvor de måtte dukke op.  
 
Hvis en Fjernbetjening eller en Vægkontakt med flere knapper på ønskes 
inkluderet. 
Så vil du have muligheden for at tilføje funktioner til hver enkelt knap 
Således vil du kunne se, at du kan trække tråde ud fra for eksempel 4 
knapper. 
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Tildel knapperne en funktion én efter én. 
 

 
 
OBS: Vær opmærksom på at ikke alle komponenter kan parres/”snakke” 
sammen. 
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Opsætning: 
 
Her kan du ændre indstillingerne på dit billede. 
 
Det kan være baggrundsbillede, farver, lys osv. 
 
 

 
Tegneværktøj: 
 
Tryk på denne for at komme til tegnedelen. 
 
Det er her du tilføjer nye værelser, komponenter og meget mere. 
 
Når du kommer ind i denne funktion vil du have et billede der ser således ud: 

 
 
Tegning: 
 
Hvordan tilføjer jeg rum til min nuværende grundplan? 
 
Der trækkes linjer hvor rummene ønskes. 
Et rum skal afsluttes med linjer hele vejen rundt.  
Altså skal linjen sluttes i samme punkt som den startes. 
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Ønskes en linje slettet, da vælges ”viskelæderet”  øverst til venstre. 
Komponenter:  
Ønsker man at arbejde med komponenter. Da klikkes på: 
”Komponenter” i værktøjslinjen til venstre. 
 
Komponenter trækkes blot ind  i rummet hvor de skal placeres. 
Ikonet/komponenter fremtræder tydeligere når de er placeret korrekt i 
tegningen. 
 

 
 
Skal komponenter slettes højreklikkes blot på denne. 
 
”Nyt Plan” 
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Giv planet et navn og tryk ok. 

 
 
Herefter følges proceduren for opbygning af rum. 
 
”Gem og Anvend” 
Gem: Gem tegning uden at overskrive modellen 
Anvend: Gemmer + bygger ny model og overskriver gammel model. 
 
”Tilbage” 
Denne benyttes for at vende tilbage til styringsdelen uden at gemme 
ændringer. 
 
”Komponenter” 
Her vil du kunne fremkalde en liste over alle dine komponenter, som du 
derefter kan trække ind i modellen. 
 

 
 
Det er også her dine nye komponenter vil være placeret når du tilføjer nogle 
nye. 
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Giver muligheden for at indsætte møbler 
 
 
OBS: 
Da alt er onlinebaseret, hav da tålmodighed. 
Det er en Internetside der indlæses, så alt efter båndbredde og 
computerhastighed, kan der godt opstå mindre ventetider. 
 
Fejlløsning: 
 
Jeg kan ikke se knapperne i siderne på min brugerfl ade? 
Her skal du genindlæse siden, og mens modellen indlæses, tryk da på CTRL. 
Så starter systemet i fejlsikret tilstand. 

 
 
Derved vil siden tilpasse sig din skærm, og knapperne vil igen dukke op. 
 

Derefter skal du gå ind i ”indstillinger”  og vælge en sideopløsning der 
passer til din skærm. 
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Videresendelse af signal i Netværket: 
 
Systemet er bygget således op at alle komponenter som er 230V forsynet kan 
videresende signalet fra andre komponenter. 
Det betyder at du kan forlænge signalet som du vil, blot ved at inkludere en 
ekstra komponent med 230V forsyning, til at videresende signalet. 
 


